
92  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.459 Terça-feira, 04 DE JULHO DE 2023

TERMO ADITIVO A CONTRATO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
NÚM. DO TERMO ADITIVO: 3º
NÚM. DO CONTRATO: 156/2022-MP/PA
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa DIAMOND SERVI-
ÇOS DE LIMPEZA E MÃO DE OBRA EIRELI. (CNPJ nº 08.538.011/0001-31)
Objeto: prestação de serviços continuados de carregador, por pessoa jurí-
dica, com fornecimento de mão de obra uniformizada em Belém (incluindo 
Icoaraci e Mosqueiro),
Justificativa do Aditamento: O valor do contrato fica repactuado, em 
função da Convenção Coletiva de Trabalho 2023/2024 – SEAC/SINELPA 
(PA 000095/2023) que estabeleceu novos pisos salariais, a contar de 
27/03/2023, conforme quadro abaixo:

ITEM DESCRI-
ÇÃO UND QTD VALOR UNIT MENSAL VALOR TOTAL ANUAL

04

Ser-
viço de 

Carregador 
em Belém 
(incluindo 
Icoaraci e 
Mosquei-

ro)

Posto 
de Ser-
viço

3 R$ 10.018,56 R$ 120.222,72

Data da assinatura: 03/07/2023
Dotação Orçamentária:
Atividades: 12101.03.091.1494.8758 – Promoção e Defesa dos Direitos 
Constitucionais.
Elementos de Despesa: 3390-37 – Locação de Mão-de-Obra.
Fonte: 01.500.0000 01 – Recursos Ordinários.
Ordenador Responsável: Dr. César Bechara Nader Mattar Júnior, Procura-
dor-Geral de Justiça

Protocolo: 958097
TERMO ADITIVO A CONTRATO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
NÚM. DO TERMO ADITIVO: 1º
NÚM. DO CONTRATO: 175/2022-MP/PA
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa DIAMOND SERVI-
ÇOS DE LIMPEZA E MÃO DE OBRA EIRELI. (CNPJ nº 08.538.011/0001-31)
Objeto: prestação de serviços continuados por pessoa jurídica, com forne-
cimento de mão de obra uniformizada na Promotoria de Justiça de Altamira
Justificativa do Aditamento: O valor do contrato fica repactuado, em função da Con-
venção Coletiva de Trabalho 2023/2024 – SEAC/SINELPA (PA 000095/2023) que 
estabeleceu novos pisos salariais, a contar de 27/03/2023, conforme quadro abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD VALOR T 
MENSAL

VALOR TOTAL 
ANUAL

38 Serviço de Recepcionista em 
Altamira.

Posto de 
Serviço 1 R$ 3.904,75 R$ 46.857,00

39 Serviço de Telefonista em 
Altamira.

Posto de 
Serviço 1 R$ 4.011,07 R$ 48.132,84

40 Serviço de Copeiro em 
Altamira

Posto de 
Serviço 1 R$ 3.452,96 R$ 41.435,52

Data da assinatura: 03/07/2023
Dotação Orçamentária:
Atividades: 12101.03.091.1494.8758 – Promoção e Defesa dos Direitos 
Constitucionais.
Elementos de Despesa: 3390-37 – Locação de Mão-de-Obra.
Fonte: 01.500.0000 01 – Recursos Ordinários.
Ordenador Responsável: Dr. César Bechara Nader Mattar Júnior, Procura-
dor-Geral de Justiça

Protocolo: 958107
TERMO ADITIVO A CONTRATO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
NÚM. DO TERMO ADITIVO: 1º
NÚM. DO CONTRATO: 174/2022-MP/PA
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa DIAMOND SERVI-
ÇOS DE LIMPEZA E MÃO DE OBRA EIRELI. (CNPJ nº 08.538.011/0001-31)
Objeto: prestação de serviços continuados por pessoa jurídica, com forne-
cimento de mão de obra uniformizada na Promotoria de Justiça de Tucuruí
Justificativa do Aditamento: O valor do contrato fica repactuado, em 
função da Convenção Coletiva de Trabalho 2023/2024 – SEAC/SINELPA 
(PA 000095/2023) que estabeleceu novos pisos salariais, a contar de 
27/03/2023, conforme quadro abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD
VALOR 
UNIT 

MENSAL

VALOR TO-
TAL ANUAL

32 Serviço de Recepcionista em Tucuruí. Posto de 
Serviço 1 R$ 

3.902,80
R$ 

46.833,60

33 Serviço de Telefonista em Tucuruí. Posto de 
Serviço 1 R$ 

4.009,32
R$ 

48.111,84

34 Serviço de Copeiro em Tucuruí. Posto de 
Serviço 1 R$ 

3.450,94
R$ 

41.411,28

Data da assinatura: 03/07/2023
Dotação Orçamentária:
Atividades: 12101.03.091.1494.8758 – Promoção e Defesa dos Direitos 
Constitucionais.
Elementos de Despesa: 3390-37 – Locação de Mão-de-Obra.
Fonte: 01.500.0000 01 – Recursos Ordinários.
Ordenador Responsável: Dr. César Bechara Nader Mattar Júnior, Procura-
dor-Geral de Justiça

Protocolo: 958102
TERMO ADITIVO A CONTRATO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
NÚM. DO TERMO ADITIVO: 1º
NÚM. DO CONTRATO: 213/2022-MP/PA
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa DIAMOND SERVI-
ÇOS DE LIMPEZA E MÃO DE OBRA EIRELI. (CNPJ nº 08.538.011/0001-31)
Objeto: prestação de serviços continuados por pessoa jurídica, com forne-
cimento de mão de obra uniformizada nas Promotorias de Justiça de Dom 
Eliseu e Paragominas
Justificativa do Aditamento: O valor do contrato fica repactuado, em 
função da Convenção Coletiva de Trabalho 2023/2024 – SEAC/SINELPA 
(PA 000095/2023) que estabeleceu novos pisos salariais, a contar de 
30/03/2023, conforme quadro abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD
VALOR 
UNIT 

MENSAL

VALOR TO-
TAL ANUAL

14 Serviço de Recepcionista em Dom 
Eliseu e Paragominas

Posto de 
Serviço 2 R$ 

7.805,60 R$ 93.667,20

16 Serviço de Copeiro em Paragominas Posto de 
Serviço 1 R$ 

3.450,94 R$ 41.411,28

Data da assinatura: 03/07/2023
Dotação Orçamentária:
Atividades: 12101.03.091.1494.8758 – Promoção e Defesa dos Direitos 
Constitucionais.
Elementos de Despesa: 3390-37 – Locação de Mão-de-Obra.
Fonte: 01.500.0000 01 – Recursos Ordinários.
Ordenador Responsável: Dr. César Bechara Nader Mattar Júnior, Procura-
dor-Geral de Justiça

Protocolo: 958112
TERMO ADITIVO A CONTRATO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
NÚM. DO TERMO ADITIVO: 1º
NÚM. DO CONTRATO: 173/2022-MP/PA
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa DIAMOND SERVI-
ÇOS DE LIMPEZA E MÃO DE OBRA EIRELI. (CNPJ nº 08.538.011/0001-31)
Objeto: prestação de serviços continuados de recepcionista e telefonista, 
por pessoa jurídica, com fornecimento de mão de obra uniformizada na 
Promotoria de Justiça de Redenção,
Justificativa do Aditamento: O valor do contrato fica repactuado, em 
função da Convenção Coletiva de Trabalho 2023/2024 – SEAC/SINELPA 
(PA 000095/2023) que estabeleceu novos pisos salariais, a contar de 
27/03/2023, conforme quadro abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD
VALOR 
UNIT 

MENSAL

VALOR 
TOTAL 
ANUAL

29 Serviço de Recepcionista em 
Redenção

Posto de 
Serviço 1 R$ 

3.902,80
R$ 

46.833,60

30 Serviço de Telefonista em 
Redenção Posto de 

Serviço
1 R$ 

4.009,32
R$ 

48.111,84

Data da assinatura: 03/07/2023
Dotação Orçamentária:
Atividades: 12101.03.091.1494.8758 – Promoção e Defesa dos Direitos 
Constitucionais.
Elementos de Despesa: 3390-37 – Locação de Mão-de-Obra.
Fonte: 01.500.0000 01 – Recursos Ordinários.
Ordenador Responsável: Dr. César Bechara Nader Mattar Júnior, Procura-
dor-Geral de Justiça

Protocolo: 958117
.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

Concorrência nº 002/2023-MP/PA
O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, por meio da Comissão Per-
manente de Licitação, comunica aos interessados que a Concorrência nº 
002/2023-MP/PA, que tem como objeto a contratação de empresa e/ou 
consórcio especializado na área de engenharia e/ou arquitetura para a 
prestação de serviços técnicos profissionais para elaboração de projetos 


